Presidente da Câmara, foram convidadas a apresentar proposta as seguintes entidades : " INTEGRAL,

SERVIÇOS INTEGRAIS DE SEGURANÇA lDA", "SEGURVEZ SEGURANÇA PRIVADA, UNIPESSOAL IDA/', e "GIRPE -

SEGURANÇA PRIVADA LDA", sendo o valor base do procedimento de € 11 425,00 (onze mil quatrocentos e vinte e

cinco euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor,

Das entidades convidadas, a propostas apresentada pela "SERGURVEZ SEGURANÇA PRIVADA, UNIPESSOAL Lda." no

valor de € 11 016,00 (onze mil e dezasseis euros), acrescidos de IVA à taxa legal em vigor, revelou ser a mals vantajosa

para o Município, dado tratar-se das propostas de mais baixo preço.

Considerando que:

Ojúrl reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA DA FEIRA MEDIEVAL

[...]

- 0 servlço terá Inlclo a 25 dejulho, com prazo de execução 7 dlas.

Face ao exposto, propõe—se:

— Que seja aprovado o Relatório Final

- Que a ”PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A VIGILANCIA DA FEIRA MEDIEVAL" seja adjudicada à entidade "SERGURVEZ

SEGURANÇA PRIVADA, UNIPESSOAL Ld.!." no valor de € 11 016,00 (onze mil e dezasseis euros), acrescidos de iva à

taxa legal em vigor.

— Aprovação da designação da Técnica, Tomásia Cunha, para Gestora do Contratos, de acordo com o artigo 290.9-A do

CCP,

Caminha, 17 dejulho de 2023

(Sandra Ferreira)

RELA TÓRIO FINAL

82/2023_CPR_S “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VIGILANCIA FEIRA MEDIEVAL"

[...]

unanimidade, e nos termos do na 1 do amo 1249 do CCP, manter o teor e as conclusões do Relatório

Preliminar.

Propondo assim:

- Adjudicação da prestação se serviços para vigilância da feira medieval ao concorrente "SEGURVEZ

SEGURANÇA PRIVADA, UNIPESSOAL LDA” pelo valor de € 11 016,00 (onze mil e dezasseis euros), acrescidos de

IVA à taxa legal em vigor.

o JÚRI no concunso,

(Natividade lea)

)—

(Tomásia Cunha)

(Ana Dourado F rreira)